
Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Área de Hacienda y Patrimonio

Servicio de Patrimonio Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n

956 24 10 21
Fax. 956241044 956 24 10 44

contratacion.ayuntamiento@cadiz.es
www.cadiz.es

EXPEDIENTE:  2015.000114

ANUNCIO LICITACION
PERFIL DEL CONTRATANTE

ANUNCIO DE LICITACIÓN CONTRATO MENOR 

1º.- Entidad Adjudicadora.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz

b) Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Patrimonio,  Contratación  y 
Compras.

c) Obtención de documentación e información:

• Servicio de Patrimonio, Contratación y Compras.

• Correo electrónico: compras.ayuntamiento@cadiz.es

• Perfil de contratante: http://app.cadiz.es/compras/web/ucweb.nsf

• La obtención de documentación e información podrá efectuarse hasta el 
último día del plazo para presentar ofertas.

d) Número de expediente:  2015.000114

2º.- Objeto del Contrato.     

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción:   CONTRATACIÓN DE VIGILANTES PARA LAS ZONAS ACOTADAS EN LAS 
PLAYAS  DE  CÁDIZ  PARA  LA  NOCHE  DE  BARBACOAS  DE  LA  FINAL  DEL  TROFEO 
CARRANZA 

c) Lugar de ejecución: Zonas acotadas en playas de Cádiz

d) Plazo de ejecución máximo previsto: Desde las 17:00 del día 15 de Agosto de 2015 a 
las 3:00 horas de la madrugada del 16 de Agosto de 2015.

e)  CPV:  79714000-2 y 79710000-4

3º.- Procedimiento y criterios de adjudicación.     

a) Procedimiento:  CONTRATO MENOR

b) Criterios  de adjudicación:  El  contrato  se  adjudicará  a  la  empresa  que  presente  la  oferta 
económicamente más ventajosa teniendo en cuenta que el único criterio de adjudicación es el precio.

4º.- Valor estimado del contrato.

Importe neto (IVA excluido): Ocho mil cuatrocientos sesenta y dos euros con ochenta y 
un céntimos 8.462,81 €

http://app.cadiz.es/compras/web/ucweb.nsf
mailto:luismiguel.gamezlopez@cadiz.es


Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Área de Hacienda y Patrimonio

Servicio de Patrimonio Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n

956 24 10 21
Fax. 956241044 956 24 10 44

contratacion.ayuntamiento@cadiz.es
www.cadiz.es

EXPEDIENTE:  2015.000114

ANUNCIO LICITACION
PERFIL DEL CONTRATANTE

5º.- Presupuesto base de licitación. 

a) Importe  neto  (IVA  excluido):   Ocho  mil  cuatrocientos  sesenta  y  dos  euros  con 
ochenta y un céntimos 8.462,81 €

b) Importe  IVA (21%):  Mil  setecientos  setenta  y  siete  euros  con diecinueve céntimos 
( 1.779,19 €).

c) Importe Total: Diez Mil Doscientos cuarenta  euros (10.240,00 €)

6º- Garantías exigidas.

No procede.

7º.- Plazo de presentación de ofertas o solicitudes de participación.

Fecha límite de presentación de ofertas: 

El plazo de presentación de ofertas será de cinco días hábiles a contar desde el día 
siguiente a la publicación de éste  anuncio.  Las  ofertas  se presentarán antes  de las 
13:00 horas del día 23 de julio de 2015, último día del plazo.

a) Modalidad de presentación. 

1.-  En mano en las dependencias del Servicio de Patrimonio, Contratación y Compras. 
      
2.- Por correo electrónico en la siguiente dirección: compas.ayuntamiento@cadiz.es

3.- Por correo dentro del plazo señalado en el anuncio de licitación, adecuándose la 
presentación al procedimiento establecido en el artículo 80 del Real Decreto 1098/2001 
de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas.

c) Lugar de Presentación:

1.- Dependencia: Servicio de Patrimonio, Contratación y Compras  del Ayuntamiento 
de Cádiz.
2.- Domicilio: Plaza de San Juan de Dios, s/n – Casa Consistorial
3.- Localidad y código postal: Cádiz. CP 11005
4.- Dirección electrónica: compras.ayuntamiento@cadiz.es

      d) Documentación a presentar por los licitadores:

• Proposición económica
• Modelo de declaración responsable que se adjunta como Anexo al Pliego de 

Cláusulas Administrativas Particulares.

mailto:compras.ayuntamiento@cadiz.es
mailto:compas.ayuntamiento@cadiz.es
mailto:luismiguel.gamezlopez@cadiz.es


Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Área de Hacienda y Patrimonio

Servicio de Patrimonio Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n

956 24 10 21
Fax. 956241044 956 24 10 44

contratacion.ayuntamiento@cadiz.es
www.cadiz.es

EXPEDIENTE:  2015.000114

ANUNCIO LICITACION
PERFIL DEL CONTRATANTE

Cádiz, 17 de julio de 2015

mailto:luismiguel.gamezlopez@cadiz.es

	1º.- Entidad Adjudicadora.
	3º.- Procedimiento y criterios de adjudicación. 
	5º.- Presupuesto base de licitación. 

